
議案第１号 

選挙人名簿の登録抹消について

１ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和元年１１月２２日以前に死亡

したので、公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹消する。

苫小牧市 

外 １１２人 

２ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和元年７月３１日以前に転出し、

本市の区域内に住所を有しなくなった日後４箇月を経過したので、公職選挙

法第２８条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市 

外  ３２９人 

３ 選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったので、

公職選挙法第２８条第３号の規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者       無  し 

令和元年１２月２日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

登録を抹消する者は、別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり 



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 2 1 3 10 6 16 12 7 19 2 -12 -10 1,049 1,120 2,169
2 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 2 1 3 3 5 8 5 6 11 4 19 23 1,295 1,469 2,764
3 市 立 若 草 小 学 校 1 0 1 4 3 7 5 3 8 0 4 4 879 1,035 1,914
4 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 4 2 6 9 7 16 13 9 22 5 4 9 2,129 1,988 4,117
5 文 化 交 流 セ ン タ ー 3 0 3 6 2 8 9 2 11 -5 -15 -20 769 824 1,593
6 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 0 0 0 8 3 11 8 3 11 2 -4 -2 1,689 2,031 3,720
7 市 立 大 成 小 学 校 1 0 1 6 0 6 7 0 7 0 -6 -6 1,112 1,399 2,511
8 西 町 総 合 福 祉 会 館 6 1 7 2 1 3 8 2 10 -1 -2 -3 1,222 1,847 3,069
9 市 立 北 光 小 学 校 1 1 2 2 2 4 3 3 6 -4 -2 -6 1,638 1,966 3,604
10 市 立 啓 北 中 学 校 1 1 2 1 3 4 2 4 6 -3 3 0 1,731 2,015 3,746
11 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 2 1 3 1 1 2 3 2 5 6 7 13 1,002 1,227 2,229
12 第八区総合福祉センター 2 2 4 7 3 10 9 5 14 1 2 3 1,696 1,688 3,384
13 市 立 清 水 小 学 校 1 0 1 1 1 2 2 1 3 -1 0 -1 977 1,012 1,989
14 市 立 和 光 中 学 校 2 1 3 14 11 25 16 12 28 1 1 2 1,851 1,767 3,618
15 市 立 緑 小 学 校 3 1 4 7 5 12 10 6 16 3 1 4 2,592 2,808 5,400
16 住吉コミュニティセンター 3 1 4 2 4 6 5 5 10 -4 -2 -6 1,223 1,534 2,757
17 市 立 美 園 小 学 校 0 2 2 6 2 8 6 4 10 1 1 2 1,977 1,852 3,829
18 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 2 0 2 0 0 0 2 0 2 -2 1 -1 971 889 1,860
19 苫小牧地域職業訓練センター 0 0 0 7 4 11 7 4 11 -1 -1 -2 2,474 2,341 4,815
20 市 立 明 野 小 学 校 0 0 0 5 3 8 5 3 8 1 1 2 1,915 2,049 3,964
21 市 立 光 洋 中 学 校 4 0 4 3 1 4 7 1 8 0 -2 -2 833 871 1,704
22 市 立 糸 井 小 学 校 2 4 6 4 5 9 6 9 15 2 -2 0 2,103 2,083 4,186
23 市 立 北 星 小 学 校 3 2 5 2 1 3 5 3 8 -2 -5 -7 1,482 1,643 3,125
24 市 立 豊 川 小 学 校 2 0 2 1 1 2 3 1 4 -2 -1 -3 1,069 1,260 2,329
25 市立啓北中学校山なみ分校 2 2 4 1 4 5 3 6 9 -2 2 0 1,903 2,065 3,968
26 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 3 0 3 5 2 7 8 2 10 4 -2 2 1,719 2,087 3,806
27 市 立 日 新 小 学 校 1 1 2 5 3 8 6 4 10 -9 -4 -13 2,401 2,650 5,051
28 柏 木 町 町 内 会 館 1 4 5 1 5 6 2 9 11 2 0 2 2,437 2,770 5,207
29 市 立 泉 野 小 学 校 1 0 1 2 7 9 3 7 10 2 0 2 1,748 1,960 3,708
30 市 立 澄 川 小 学 校 1 0 1 6 7 13 7 7 14 1 1 2 2,722 3,051 5,773
31 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 2 1 3 3 0 3 5 1 6 3 4 7 1,611 1,818 3,429
32 市 立 錦 岡 小 学 校 0 3 3 2 5 7 2 8 10 0 1 1 1,776 1,844 3,620
33 のぞみコミュニティセンター 0 1 1 3 1 4 3 2 5 -2 4 2 2,319 2,453 4,772
34 市 立 明 徳 小 学 校 2 2 4 1 3 4 3 5 8 2 0 2 1,454 1,748 3,202
35 樽 前 交 流 セ ン タ ー 4 0 4 0 0 0 4 0 4 0 4 4 243 304 547
36 沼ノ端コミュニティセンター 1 2 3 7 6 13 8 8 16 5 6 11 1,670 1,510 3,180
37 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1 0 1 4 5 9 5 5 10 2 -2 0 1,773 1,793 3,566
38 市 立 拓 勇 小 学 校 1 2 3 20 16 36 21 18 39 -5 -1 -6 4,898 4,451 9,349
39 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 1 1 2 7 8 15 8 9 17 -1 -1 -2 3,512 3,461 6,973
40 勇 払 公 民 館 1 2 3 2 3 5 3 5 8 -5 -2 -7 813 829 1,642
41 植苗ファミリーセンター 1 1 2 0 1 1 1 2 3 0 0 0 604 625 1,229

70 43 113 180 150 330 0 0 0 250 193 443 0 0 0 69,281 74,137 143,418

69,531 74,330 143,861

合 計

前回１１月１日現在選挙人名簿登録者数

令和元年１２月１日（死亡者及び市内転居に関しては１１月２２日）現在　 　選挙人名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数



議案第２号 

選挙人名簿の定時登録について

公職選挙法第２２条第１項の規定により、令和元年１２月１日現在において

選挙人名簿に登録される資格を有する者を、下記のとおり登録する。

令和元年１２月２日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉

記

１ 被登録資格

（１）平成１３年１２月２日以前に生まれた者で、令和元年９月１日以前に本市に

転入届出をし、引続き住民登録のある者 

（２）上記（１）のほか、本市から転出した満１８歳以上で、本市において引

き続き３箇月以上住民基本台帳に記録され、転出後４箇月を経過しない者 

２ 登 録 者 苫小牧市－２０５号 

外 １，３２９人

別冊「選挙人名簿登録者一覧表」のとおり 

＜参考資料＞ 別紙「選挙人名簿定時登録者数調」 



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,049 1,120 2,169 30 24 54 1,079 1,144 2,223
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,295 1,469 2,764 15 6 21 1,310 1,475 2,785
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 879 1,035 1,914 23 14 37 902 1,049 1,951
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,129 1,988 4,117 31 20 51 2,160 2,008 4,168
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 769 824 1,593 5 10 15 774 834 1,608
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,689 2,031 3,720 15 16 31 1,704 2,047 3,751
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,112 1,399 2,511 13 5 18 1,125 1,404 2,529
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,222 1,847 3,069 8 7 15 1,230 1,854 3,084
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,638 1,966 3,604 17 9 26 1,655 1,975 3,630
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,731 2,015 3,746 17 15 32 1,748 2,030 3,778
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,002 1,227 2,229 6 6 12 1,008 1,233 2,241
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,696 1,688 3,384 23 13 36 1,719 1,701 3,420
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 977 1,012 1,989 16 12 28 993 1,024 2,017
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,851 1,767 3,618 33 17 50 1,884 1,784 3,668
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,592 2,808 5,400 29 24 53 2,621 2,832 5,453
第１６投票区 住吉コミュニティセンター 1,223 1,534 2,757 13 13 26 1,236 1,547 2,783
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,977 1,852 3,829 27 19 46 2,004 1,871 3,875
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 971 889 1,860 8 12 20 979 901 1,880
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,474 2,341 4,815 34 10 44 2,508 2,351 4,859
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,915 2,049 3,964 18 11 29 1,933 2,060 3,993
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 833 871 1,704 12 11 23 845 882 1,727
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,103 2,083 4,186 20 20 40 2,123 2,103 4,226
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,482 1,643 3,125 8 8 16 1,490 1,651 3,141
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,069 1,260 2,329 8 4 12 1,077 1,264 2,341
第２５投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,903 2,065 3,968 17 11 28 1,920 2,076 3,996
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,719 2,087 3,806 14 22 36 1,733 2,109 3,842
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,401 2,650 5,051 33 15 48 2,434 2,665 5,099
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,437 2,770 5,207 14 9 23 2,451 2,779 5,230
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,748 1,960 3,708 9 5 14 1,757 1,965 3,722
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,722 3,051 5,773 28 17 45 2,750 3,068 5,818
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,611 1,818 3,429 11 13 24 1,622 1,831 3,453
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,776 1,844 3,620 9 5 14 1,785 1,849 3,634
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,319 2,453 4,772 22 19 41 2,341 2,472 4,813
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,454 1,748 3,202 9 4 13 1,463 1,752 3,215
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 243 304 547 3 2 5 246 306 552
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,670 1,510 3,180 21 9 30 1,691 1,519 3,210
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,773 1,793 3,566 23 11 34 1,796 1,804 3,600
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,898 4,451 9,349 77 73 150 4,975 4,524 9,499
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,512 3,461 6,973 40 28 68 3,552 3,489 7,041
第４０投票区 勇 払 公 民 館 813 829 1,642 11 5 16 824 834 1,658
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 604 625 1,229 4 2 6 608 627 1,235

69,281 74,137 143,418 774 556 1,330 70,055 74,693 144,748　合　　　　　　　　　計

選挙人名簿定時登録者数調 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和元年１２月１日選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,898 4,451 9,349 77 73 150 4,975 4,524 9,499
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,512 3,461 6,973 40 28 68 3,552 3,489 7,041
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,049 1,120 2,169 30 24 54 1,079 1,144 2,223
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,592 2,808 5,400 29 24 53 2,621 2,832 5,453
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,129 1,988 4,117 31 20 51 2,160 2,008 4,168
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,851 1,767 3,618 33 17 50 1,884 1,784 3,668
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,401 2,650 5,051 33 15 48 2,434 2,665 5,099
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,977 1,852 3,829 27 19 46 2,004 1,871 3,875
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,722 3,051 5,773 28 17 45 2,750 3,068 5,818
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,474 2,341 4,815 34 10 44 2,508 2,351 4,859
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,319 2,453 4,772 22 19 41 2,341 2,472 4,813
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,103 2,083 4,186 20 20 40 2,123 2,103 4,226
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 879 1,035 1,914 23 14 37 902 1,049 1,951
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,696 1,688 3,384 23 13 36 1,719 1,701 3,420
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,719 2,087 3,806 14 22 36 1,733 2,109 3,842
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,773 1,793 3,566 23 11 34 1,796 1,804 3,600
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,731 2,015 3,746 17 15 32 1,748 2,030 3,778
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,689 2,031 3,720 15 16 31 1,704 2,047 3,751
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,670 1,510 3,180 21 9 30 1,691 1,519 3,210
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,915 2,049 3,964 18 11 29 1,933 2,060 3,993
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 977 1,012 1,989 16 12 28 993 1,024 2,017
第２５投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,903 2,065 3,968 17 11 28 1,920 2,076 3,996
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,638 1,966 3,604 17 9 26 1,655 1,975 3,630
第１６投票区 住吉コミュニティセンター 1,223 1,534 2,757 13 13 26 1,236 1,547 2,783
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,611 1,818 3,429 11 13 24 1,622 1,831 3,453
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 833 871 1,704 12 11 23 845 882 1,727
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,437 2,770 5,207 14 9 23 2,451 2,779 5,230
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,295 1,469 2,764 15 6 21 1,310 1,475 2,785
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 971 889 1,860 8 12 20 979 901 1,880
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,112 1,399 2,511 13 5 18 1,125 1,404 2,529
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,482 1,643 3,125 8 8 16 1,490 1,651 3,141
第４０投票区 勇 払 公 民 館 813 829 1,642 11 5 16 824 834 1,658
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 769 824 1,593 5 10 15 774 834 1,608
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,222 1,847 3,069 8 7 15 1,230 1,854 3,084
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,748 1,960 3,708 9 5 14 1,757 1,965 3,722
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,776 1,844 3,620 9 5 14 1,785 1,849 3,634
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,454 1,748 3,202 9 4 13 1,463 1,752 3,215
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,002 1,227 2,229 6 6 12 1,008 1,233 2,241
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,069 1,260 2,329 8 4 12 1,077 1,264 2,341
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 604 625 1,229 4 2 6 608 627 1,235
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 243 304 547 3 2 5 246 306 552

69,281 74,137 143,418 774 556 1,330 70,055 74,693 144,748　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【新規登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和元年１２月１日選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,898 4,451 9,349 77 73 150 4,975 4,524 9,499
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,512 3,461 6,973 40 28 68 3,552 3,489 7,041
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,722 3,051 5,773 28 17 45 2,750 3,068 5,818
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,592 2,808 5,400 29 24 53 2,621 2,832 5,453
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,437 2,770 5,207 14 9 23 2,451 2,779 5,230
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,401 2,650 5,051 33 15 48 2,434 2,665 5,099
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,474 2,341 4,815 34 10 44 2,508 2,351 4,859
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,319 2,453 4,772 22 19 41 2,341 2,472 4,813
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,103 2,083 4,186 20 20 40 2,123 2,103 4,226
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,129 1,988 4,117 31 20 51 2,160 2,008 4,168
第２５投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,903 2,065 3,968 17 11 28 1,920 2,076 3,996
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,915 2,049 3,964 18 11 29 1,933 2,060 3,993
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,977 1,852 3,829 27 19 46 2,004 1,871 3,875
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,719 2,087 3,806 14 22 36 1,733 2,109 3,842
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,731 2,015 3,746 17 15 32 1,748 2,030 3,778
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,689 2,031 3,720 15 16 31 1,704 2,047 3,751
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,748 1,960 3,708 9 5 14 1,757 1,965 3,722
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,851 1,767 3,618 33 17 50 1,884 1,784 3,668
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,776 1,844 3,620 9 5 14 1,785 1,849 3,634
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,638 1,966 3,604 17 9 26 1,655 1,975 3,630
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,773 1,793 3,566 23 11 34 1,796 1,804 3,600
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,611 1,818 3,429 11 13 24 1,622 1,831 3,453
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,696 1,688 3,384 23 13 36 1,719 1,701 3,420
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,454 1,748 3,202 9 4 13 1,463 1,752 3,215
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,670 1,510 3,180 21 9 30 1,691 1,519 3,210
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,482 1,643 3,125 8 8 16 1,490 1,651 3,141
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,222 1,847 3,069 8 7 15 1,230 1,854 3,084
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,295 1,469 2,764 15 6 21 1,310 1,475 2,785
第１６投票区 住吉コミュニティセンター 1,223 1,534 2,757 13 13 26 1,236 1,547 2,783
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,112 1,399 2,511 13 5 18 1,125 1,404 2,529
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,069 1,260 2,329 8 4 12 1,077 1,264 2,341
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 1,002 1,227 2,229 6 6 12 1,008 1,233 2,241
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,049 1,120 2,169 30 24 54 1,079 1,144 2,223
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 977 1,012 1,989 16 12 28 993 1,024 2,017
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 879 1,035 1,914 23 14 37 902 1,049 1,951
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 971 889 1,860 8 12 20 979 901 1,880
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 833 871 1,704 12 11 23 845 882 1,727
第４０投票区 勇 払 公 民 館 813 829 1,642 11 5 16 824 834 1,658
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 769 824 1,593 5 10 15 774 834 1,608
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 604 625 1,229 4 2 6 608 627 1,235
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 243 304 547 3 2 5 246 306 552

69,281 74,137 143,418 774 556 1,330 70,055 74,693 144,748　合　　　　　　　　　計

選挙人名簿定時登録者数調 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和元年１２月１日選挙人名簿登録者数



議案第３号

定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第７４条第１項及び第７５条第１項

並びに市町村の合併の特例に関する法律（平成１６年法律第５９号）第４条第

１項及び第５条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の５０分の１の数、

地方自治法第７６条第１項、第８０条第１項、第８１条第１項及び第８６条第

１項並びに地方教育行政の組織及び運営に関する法律第８条第１項に規定す

る選挙権を有する者の総数の３分の１の数並びに市町村の合併の特例に関す

る法律第４条第１１項及び第５条第１５項に規定する選挙権を有する者の総

数の６分の１の数は、下記のとおりである。

令和元年１２月２日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

記

（１）選挙権を有する者の総数の５０分の１の数 ２，８９５人

（２）選挙権を有する者の総数の３分の１の数 ４８，２５０人

（３）選挙権を有する者の総数の６分の１の数 ２４，１２５人



議案第４号 

住民投票資格者名簿の登録抹消について 

１ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和元年１１月２２日以前に死亡

し、又は日本の国籍を有する者でなくなり、若しくは永住外国人でなくなったの

で、苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第７条第１号の

規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市 

 外  ４４５人  

２ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和元年１１月２２日以前に転出

し、本市の区域内に住所を有しなくなったので、苫小牧市住民投票条例施行規則

第７条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市 

外  ８２０人  

３ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、登録されるべきではなかったので、

苫小牧市住民投票条例施行規則第７条第３号の規定により、その登録を抹消する。 

 該 当 者      無  し 

令和元年１２月２日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

＜参考資料＞  

登録を抹消する者は、別冊「投票資格者名簿登録抹消者名簿」のとおり 



男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 5 3 8 9 6 15 14 9 23 2 -14 -12 1,043 1,117 2,160
2 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 3 3 6 8 9 17 11 12 23 -1 17 16 1,284 1,463 2,747
3 市 立 若 草 小 学 校 4 5 9 14 11 25 18 16 34 2 14 16 862 1,024 1,886
4 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 8 4 12 18 21 39 26 25 51 -3 -5 -8 2,104 1,967 4,071
5 文 化 交 流 セ ン タ ー 6 0 6 5 5 10 11 5 16 -4 -19 -23 764 821 1,585
6 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 5 5 10 6 9 15 11 14 25 6 6 12 1,679 2,021 3,700
7 市 立 大 成 小 学 校 2 2 4 6 12 18 8 14 22 2 -6 -4 1,107 1,387 2,494
8 西 町 総 合 福 祉 会 館 14 9 23 7 9 16 21 18 39 -1 -9 -10 1,211 1,838 3,049
9 市 立 北 光 小 学 校 5 7 12 8 10 18 13 17 30 4 -5 -1 1,631 1,958 3,589
10 市 立 啓 北 中 学 校 8 5 13 7 10 17 15 15 30 -8 -8 -16 1,727 2,003 3,730
11 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 7 5 12 5 3 8 12 8 20 9 3 12 998 1,224 2,222
12 第八区総合福祉センター 6 5 11 15 9 24 21 14 35 -5 -4 -9 1,680 1,676 3,356
13 市 立 清 水 小 学 校 4 2 6 10 4 14 14 6 20 -4 -2 -6 965 1,012 1,977
14 市 立 和 光 中 学 校 5 2 7 20 9 29 25 11 36 8 10 18 1,833 1,763 3,596
15 市 立 緑 小 学 校 5 1 6 16 11 27 21 12 33 4 12 16 2,572 2,801 5,373
16 住吉コミュニティセンター 7 6 13 4 4 8 11 10 21 -3 -5 -8 1,216 1,530 2,746
17 市 立 美 園 小 学 校 4 4 8 18 9 27 22 13 35 -5 -3 -8 1,955 1,846 3,801
18 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 4 1 5 5 3 8 9 4 13 -7 -3 -10 964 884 1,848
19 苫小牧地域職業訓練センター 2 1 3 23 21 44 25 22 47 -8 -5 -13 2,449 2,319 4,768
20 市 立 明 野 小 学 校 5 1 6 16 15 31 21 16 37 10 3 13 1,900 2,035 3,935
21 市 立 光 洋 中 学 校 8 3 11 4 3 7 12 6 18 2 -5 -3 830 869 1,699
22 市 立 糸 井 小 学 校 12 13 25 18 7 25 30 20 50 -2 -4 -6 2,086 2,078 4,164
23 市 立 北 星 小 学 校 11 4 15 7 6 13 18 10 28 1 3 4 1,475 1,638 3,113
24 市 立 豊 川 小 学 校 6 4 10 2 0 2 8 4 12 -6 -1 -7 1,066 1,263 2,329
25 市立啓北中学校山なみ分校 8 7 15 11 12 23 19 19 38 5 0 5 1,896 2,058 3,954
26 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 13 8 21 7 7 14 20 15 35 3 0 3 1,713 2,077 3,790
27 市 立 日 新 小 学 校 4 7 11 21 7 28 25 14 39 -13 0 -13 2,378 2,642 5,020
28 柏 木 町 町 内 会 館 7 8 15 9 11 20 16 19 35 6 6 12 2,427 2,756 5,183
29 市 立 泉 野 小 学 校 8 0 8 6 4 10 14 4 18 -4 0 -4 1,741 1,954 3,695
30 市 立 澄 川 小 学 校 9 6 15 8 13 21 17 19 36 9 -1 8 2,715 3,034 5,749
31 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 7 5 12 6 9 15 13 14 27 7 6 13 1,601 1,810 3,411
32 市 立 錦 岡 小 学 校 3 9 12 7 9 16 10 18 28 -6 0 -6 1,769 1,835 3,604
33 のぞみコミュニティセンター 13 11 24 10 9 19 23 20 43 3 6 9 2,311 2,449 4,760
34 市 立 明 徳 小 学 校 8 10 18 4 5 9 12 15 27 5 7 12 1,453 1,747 3,200
35 樽 前 交 流 セ ン タ ー 6 4 10 0 0 0 6 4 10 4 6 10 242 304 546
36 沼ノ端コミュニティセンター 3 3 6 20 14 34 23 17 40 5 7 12 1,648 1,500 3,148
37 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 6 4 10 17 6 23 23 10 33 7 -7 0 1,750 1,788 3,538
38 市 立 拓 勇 小 学 校 4 4 8 42 27 69 46 31 77 -26 -6 -32 4,847 4,419 9,266
39 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 4 3 7 17 16 33 21 19 40 12 13 25 3,490 3,447 6,937
40 勇 払 公 民 館 2 4 6 4 5 9 6 9 15 -12 -9 -21 811 827 1,638
41 植苗ファミリーセンター 2 5 7 16 5 21 18 10 28 2 2 4 591 619 1,210

253 193 446 456 365 821 0 0 0 709 558 1,267 0 0 0 68,784 73,803 142,587

69,493 74,361 143,854

合 計

前回９月１日現在住民投票資格者名簿登録者数

令和元年１２月１日（死亡者及び市内転居に関しては令和元年１１月２２日）現在　 　住民投票資格者名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 名 簿 登 録 者 数



議案第５号 

住民投票資格者名簿の定時登録について 

苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第６条第１項の規

定により、令和元年１２月１日現在において投票資格者名簿に登録される資格を

有する者を、下記のとおり登録する。 

令和元年１２月２日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 

記 

１ 被登録資格 

 平成１３年１２月２日以前に生まれた者で、令和元年９月１日以前に本市に転

入届出をし、引き続き住民登録のある者 

２ 登 録 者 苫小牧市 

         外 １，３１４人 

＜参考資料＞  

別紙「住民投票資格者名簿 投票区別登録者数一覧表」のとおり 



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,043 1,117 2,160 29 24 53 1,072 1,141 2,213
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,284 1,463 2,747 15 6 21 1,299 1,469 2,768
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 862 1,024 1,886 23 14 37 885 1,038 1,923
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,104 1,967 4,071 31 20 51 2,135 1,987 4,122
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 764 821 1,585 6 10 16 770 831 1,601
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,679 2,021 3,700 13 16 29 1,692 2,037 3,729
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,107 1,387 2,494 13 5 18 1,120 1,392 2,512
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,211 1,838 3,049 7 7 14 1,218 1,845 3,063
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,631 1,958 3,589 17 9 26 1,648 1,967 3,615
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,727 2,003 3,730 17 15 32 1,744 2,018 3,762
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 998 1,224 2,222 6 6 12 1,004 1,230 2,234
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,680 1,676 3,356 22 13 35 1,702 1,689 3,391
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 965 1,012 1,977 16 12 28 981 1,024 2,005
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,833 1,763 3,596 33 17 50 1,866 1,780 3,646
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,572 2,801 5,373 30 24 54 2,602 2,825 5,427
第１６投票区 住吉コミュニティセンター 1,216 1,530 2,746 13 13 26 1,229 1,543 2,772
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,955 1,846 3,801 27 19 46 1,982 1,865 3,847
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 964 884 1,848 7 12 19 971 896 1,867
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,449 2,319 4,768 33 10 43 2,482 2,329 4,811
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,900 2,035 3,935 17 11 28 1,917 2,046 3,963
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 830 869 1,699 12 11 23 842 880 1,722
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,086 2,078 4,164 21 21 42 2,107 2,099 4,206
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,475 1,638 3,113 8 8 16 1,483 1,646 3,129
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,066 1,263 2,329 8 4 12 1,074 1,267 2,341
第２５投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,896 2,058 3,954 17 11 28 1,913 2,069 3,982
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,713 2,077 3,790 13 20 33 1,726 2,097 3,823
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,378 2,642 5,020 32 15 47 2,410 2,657 5,067
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,427 2,756 5,183 14 9 23 2,441 2,765 5,206
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,741 1,954 3,695 7 5 12 1,748 1,959 3,707
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,715 3,034 5,749 28 17 45 2,743 3,051 5,794
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,601 1,810 3,411 12 12 24 1,613 1,822 3,435
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,769 1,835 3,604 9 5 14 1,778 1,840 3,618
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,311 2,449 4,760 21 19 40 2,332 2,468 4,800
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,453 1,747 3,200 9 4 13 1,462 1,751 3,213
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 242 304 546 3 2 5 245 306 551
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,648 1,500 3,148 20 10 30 1,668 1,510 3,178
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,750 1,788 3,538 22 11 33 1,772 1,799 3,571
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,847 4,419 9,266 76 73 149 4,923 4,492 9,415
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,490 3,447 6,937 40 27 67 3,530 3,474 7,004
第４０投票区 勇 払 公 民 館 811 827 1,638 10 5 15 821 832 1,653
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 591 619 1,210 4 2 6 595 621 1,216

68,784 73,803 142,587 761 554 1,315 69,545 74,357 143,902　合　　　　　　　　　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和元年１２月１日住民投票資格者名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,847 4,419 9,266 76 73 149 4,923 4,492 9,415
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,490 3,447 6,937 40 27 67 3,530 3,474 7,004
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,715 3,034 5,749 28 17 45 2,743 3,051 5,794
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,572 2,801 5,373 30 24 54 2,602 2,825 5,427
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,427 2,756 5,183 14 9 23 2,441 2,765 5,206
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,378 2,642 5,020 32 15 47 2,410 2,657 5,067
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,449 2,319 4,768 33 10 43 2,482 2,329 4,811
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,311 2,449 4,760 21 19 40 2,332 2,468 4,800
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,086 2,078 4,164 21 21 42 2,107 2,099 4,206
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,104 1,967 4,071 31 20 51 2,135 1,987 4,122
第２５投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,896 2,058 3,954 17 11 28 1,913 2,069 3,982
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,900 2,035 3,935 17 11 28 1,917 2,046 3,963
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,955 1,846 3,801 27 19 46 1,982 1,865 3,847
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,713 2,077 3,790 13 20 33 1,726 2,097 3,823
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,727 2,003 3,730 17 15 32 1,744 2,018 3,762
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,679 2,021 3,700 13 16 29 1,692 2,037 3,729
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,741 1,954 3,695 7 5 12 1,748 1,959 3,707
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,833 1,763 3,596 33 17 50 1,866 1,780 3,646
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,769 1,835 3,604 9 5 14 1,778 1,840 3,618
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,631 1,958 3,589 17 9 26 1,648 1,967 3,615
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,750 1,788 3,538 22 11 33 1,772 1,799 3,571
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,601 1,810 3,411 12 12 24 1,613 1,822 3,435
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,680 1,676 3,356 22 13 35 1,702 1,689 3,391
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,453 1,747 3,200 9 4 13 1,462 1,751 3,213
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,648 1,500 3,148 20 10 30 1,668 1,510 3,178
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,475 1,638 3,113 8 8 16 1,483 1,646 3,129
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,211 1,838 3,049 7 7 14 1,218 1,845 3,063
第１６投票区 住吉コミュニティセンター 1,216 1,530 2,746 13 13 26 1,229 1,543 2,772
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,284 1,463 2,747 15 6 21 1,299 1,469 2,768
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,107 1,387 2,494 13 5 18 1,120 1,392 2,512
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,066 1,263 2,329 8 4 12 1,074 1,267 2,341
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 998 1,224 2,222 6 6 12 1,004 1,230 2,234
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,043 1,117 2,160 29 24 53 1,072 1,141 2,213
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 965 1,012 1,977 16 12 28 981 1,024 2,005
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 862 1,024 1,886 23 14 37 885 1,038 1,923
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 964 884 1,848 7 12 19 971 896 1,867
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 830 869 1,699 12 11 23 842 880 1,722
第４０投票区 勇 払 公 民 館 811 827 1,638 10 5 15 821 832 1,653
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 764 821 1,585 6 10 16 770 831 1,601
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 591 619 1,210 4 2 6 595 621 1,216
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 242 304 546 3 2 5 245 306 551

68,784 73,803 142,587 761 554 1,315 69,545 74,357 143,902　合　　　　　　　　　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和元年１２月１日住民投票資格者名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３８投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 4,847 4,419 9,266 76 73 149 4,923 4,492 9,415
第３９投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,490 3,447 6,937 40 27 67 3,530 3,474 7,004
第１５投票区 市 立 緑 小 学 校 2,572 2,801 5,373 30 24 54 2,602 2,825 5,427
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 小 学 校 1,043 1,117 2,160 29 24 53 1,072 1,141 2,213
第 ４ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,104 1,967 4,071 31 20 51 2,135 1,987 4,122
第１４投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,833 1,763 3,596 33 17 50 1,866 1,780 3,646
第２７投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,378 2,642 5,020 32 15 47 2,410 2,657 5,067
第１７投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,955 1,846 3,801 27 19 46 1,982 1,865 3,847
第３０投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,715 3,034 5,749 28 17 45 2,743 3,051 5,794
第１９投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,449 2,319 4,768 33 10 43 2,482 2,329 4,811
第２２投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,086 2,078 4,164 21 21 42 2,107 2,099 4,206
第３３投票区 のぞみコミュニティセンター 2,311 2,449 4,760 21 19 40 2,332 2,468 4,800
第 ３ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 862 1,024 1,886 23 14 37 885 1,038 1,923
第１２投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,680 1,676 3,356 22 13 35 1,702 1,689 3,391
第２６投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,713 2,077 3,790 13 20 33 1,726 2,097 3,823
第３７投票区 市 立 沼 ノ 端 中 学 校 1,750 1,788 3,538 22 11 33 1,772 1,799 3,571
第１０投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,727 2,003 3,730 17 15 32 1,744 2,018 3,762
第３６投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,648 1,500 3,148 20 10 30 1,668 1,510 3,178
第 ６ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,679 2,021 3,700 13 16 29 1,692 2,037 3,729
第１３投票区 市 立 清 水 小 学 校 965 1,012 1,977 16 12 28 981 1,024 2,005
第２０投票区 市 立 明 野 小 学 校 1,900 2,035 3,935 17 11 28 1,917 2,046 3,963
第２５投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,896 2,058 3,954 17 11 28 1,913 2,069 3,982
第 ９ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,631 1,958 3,589 17 9 26 1,648 1,967 3,615
第１６投票区 住吉コミュニティセンター 1,216 1,530 2,746 13 13 26 1,229 1,543 2,772
第３１投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,601 1,810 3,411 12 12 24 1,613 1,822 3,435
第２１投票区 市 立 光 洋 中 学 校 830 869 1,699 12 11 23 842 880 1,722
第２８投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,427 2,756 5,183 14 9 23 2,441 2,765 5,206
第 ２ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,284 1,463 2,747 15 6 21 1,299 1,469 2,768
第１８投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 964 884 1,848 7 12 19 971 896 1,867
第 ７ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,107 1,387 2,494 13 5 18 1,120 1,392 2,512
第 ５ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 764 821 1,585 6 10 16 770 831 1,601
第２３投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,475 1,638 3,113 8 8 16 1,483 1,646 3,129
第４０投票区 勇 払 公 民 館 811 827 1,638 10 5 15 821 832 1,653
第 ８ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,211 1,838 3,049 7 7 14 1,218 1,845 3,063
第３２投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,769 1,835 3,604 9 5 14 1,778 1,840 3,618
第３４投票区 市 立 明 徳 小 学 校 1,453 1,747 3,200 9 4 13 1,462 1,751 3,213
第１１投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 998 1,224 2,222 6 6 12 1,004 1,230 2,234
第２４投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,066 1,263 2,329 8 4 12 1,074 1,267 2,341
第２９投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,741 1,954 3,695 7 5 12 1,748 1,959 3,707
第４１投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 591 619 1,210 4 2 6 595 621 1,216
第３５投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 242 304 546 3 2 5 245 306 551

68,784 73,803 142,587 761 554 1,315 69,545 74,357 143,902　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【新規登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和元年１２月１日住民投票資格者名簿登録者数



議案第６号 

住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について 

苫小牧市住民投票条例（平成２７年条例第１９号）第３条第１項に規定す

る投票資格者の総数の４分の１の数は、３５，９７６人である。 

令和元年１２月２日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 三 浦 希 嘉 


